
263

OZNÁMENÍ
NOTIFICATIONS

XV. Světový kongres Mezinárodní společnosti pro sterilizaci

World Sterilization Congress of the World Forum for Hospital Sterile Supply

15.–18. říjen 2014

Clarion Congress Hotel Prague

Kongres je určen pro celé spektrum pracovníků zdravotnických zařízení,
managementy nemocnic, ambulance i akademické instituce.

Témata kongresu:
DEKONTAMINACE • DEZINFEKCE • STERILIZACE

OPERAČNÍ SÁLY • ENDOSKOPIE
PREVENCE NOZOKOMIÁLNÍCH NÁKAZ • EPIDEMIOLOGIE • MIKROBIOLOGIE

Podrobnosti, včetně programu a on-line přihlášky, jsou na webových stránkách:
www.wfhssprague2014.com

Pořádá Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (SEM) J.E.P. ve spolupráci
se Společností infekčního lékařství (SIL) J.E.P. a Čs. společností mikrobiologickou ČSSM

říjen: 7. 10. Cystická fibróza. SIL; koor.: dr. Holčíková, dr. Homola, doc. Dřevínek.

listopad: 4. 11. Infekce vyvolané multirezistentními gramnegativními bakteriemi.
SIL, SEM; koor.: prof. Beneš, doc. Dostál, dr. Nyč.

prosinec: 2. 12. Aktuality v mikrobiologii. ČSSM; koor.: doc. Růžička.

Plánované úterní odpolední semináře v Lékařském domě
na druhou polovinu roku 2014 (vždy první úterý v měsíci od 13.30 hodin)



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2014; 23(7)

264

26. Pečenkovy epidemiologické dny

Pravidelné setkání odborníků pořádá
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP
ve spolupráci s KHS Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně

Konference se koná pod záštitou hlavního hygienika ČR,
ředitelky kanceláře Světové zdravotnické organizace MUDr. Aleny Šteflové, Ph.D.,

hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka
a s finanční podporou Zlínského kraje.

Termín konání: Místo konání:
16.–18. 9. 2014 Luhačovice

HLAVNÍ TÉMATA KONFERENCE

• Nákazy, kterým lze předcházet očkováním

• Závažná infekční onemocnění (znovu se vracející infekce, TBC a další mykobakteriózy, HIV/
AIDS a další pohlavně přenosné nákazy, vysoce nakažlivé nemoci, …), respirační nákazy, infekce
sociálně vyloučených skupin obyvatel

• Infekce související s poskytováním zdravotní péče, antibiotická rezistence

RÁMCOVÝ PROGRAM

Registrace, ubytování, stravování, odborný program, prezentace firem, doprovodný a společenský program

ÚČASTNICKÝ POPLATEK

pro členy SEM ČLS JEP: 900,- Kč (po 30. 6. 2014 – 1 000,- Kč)

pro nečleny SEM ČLS JEP: 1 100,- Kč (po 30. 6. 2014 – 1 200,- Kč)

Způsob úhrady je uveden v závazné přihlášce.

INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY S AKTIVNÍ ÚČASTÍ

Abstrakta přednášek odešlete nejpozději do 30. června 2014
na adresu hana.tkadlecova@khszlin.cz
Do sborníku abstrakt budou zařazena všechna akceptovaná abstrakta zaslaná v termínu. Výběr abstraktů
k přednáškové či posterové prezentaci provedou koordinátoři jednotlivých sekcí. Autoři obdrží písemné
oznámení, k jaké prezentaci byl jejich abstrakt vybrán.

Pro přednášky bude vyhrazena doba 15–20 minut, (podle počtu přihlášených a akceptovaných příspěvků),
pouze u vybraných přednášek bude možná změna po schválení organizátorem.

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ

bude povolena výhradně elektronicky přes formulář uveřejněný na stránkách www.pecenkovydny.cz, nebo
zasláním e-mailu se shodnými údaji na e-mailovou adresu: hana.tkadlecova@khszlin.cz

Bližší informace budou průběžně zveřejňovány na stránkách www.pecenkovydny.cz

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK, KVVOPZ,
ČAZL (ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání – účastníci obdrží potvrzení o účasti.
Kredity přiděleny dle souhlasného stanoviska vyhlášky MZ ČR č. 4/2010 Sb.

„Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK.“



265

OZNÁMENÍ

Oddělení respiračních, střevních a exantematických virových nákaz,
Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Státního zdravotního ústavu

pořádá 22. října 2014 od 9.30 hodin

ve velké přednáškové síni, v budově č. 11 SZÚ, Šrobárova 48, Praha 10

 Jednodenní odbornou konferenci (konzultační den)
na téma

Problematika respiračních, střevních
a exantematických virových nákaz

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM

9:30 až 12:30 hodin
1. Havlíčková M., Jiřincová H., Kynčl J., Procházková J., Hubáček P. (SZÚ, FN Motol):

Virologická a epidemiologická charakteristika epidemické sezóny 2013/2014
2. Hubáček P. a spol. (FN Motol): Nechřipkové respirační viry – zajímavé kasuistiky
3. Jiřincová H., Havlíčková M. (SZÚ): Nebezpečné respirační viry
4. Labská K. (SZÚ): Novinky v detekci intrathékálních protilátek proti herpetickým virům
5. Diskuse k předneseným sdělením

Přestávka s občerstvením 12:30 až 13:15 hodin

13:15 až 14:45 hodin
1. Rainetová P. a spol. (SZÚ): Sekvenace enterovirů jako nový přístup k laboratorní

diagnostice pro klinické i epidemiologické účely
2. Černý J. (Parasitologický ústav, Biologické centrum AV ČR): Výzkum chřipkových virů

v arktickém klimatu
3. Limberková R. a Trmal J. (SZÚ, KHS Ústí nad Labem): Spalničky – současná situace

a nové laboratorní poznatky
4. Havlíčková M: Nový systém hlášení laboratorních výsledků do NRL
5. Kulatý stůl – diskuse


